



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Udlændinge- og Integrationsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 28. februar 2024
Kontor: Strafferetskontoret
Sagsbeh: Mic Hedengran Helander
Sagsnr.: 2023-0032/40-0578
Dok.: 2932829

Besvarelse af spørgsmål nr. 316 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 316 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. juli 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF).

Peter Hummelgaard

/

Morten Holland Heide

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 316 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for de udvisningsdomme, der er knyttet til sagen om æresdrabet på Ghazala Khan, herunder for i hvor mange af sagerne, der reelt er sket udvisning med tabelangivelse af udviste og ikke-udviste efter deres nationalitet? Vil ministeren endvidere redegøre for, om der er udviste, der efter udvisningen igen har bosat sig i Danmark, og som på nuværende tidspunkt er bosiddende i Danmark, herunder for om der er udviste eller ikke-udviste med dom til udvisning, der modtager eller har modtaget sociale ydelser eller pension?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

Navn	Nationalitet (KR/CPR Web)	Straf	Påstand om udvisning	Udvisning
T1	Pakistan	Livstid	Nej	Nej
T2	Pakistan	16 år ubetinget	Nej	Nej
T3	Pakistan	14 år ubetinget	Ja	Ja (udvist af Østre Landsret, stadfæstet af Højesteret)
T4	Pakistan	10 år ubetinget	Nej	Nej
T5	Pakistan	16 år ubetinget	Nej	Nej
T6	Pakistan	16 år ubetinget	Nej	Nej
T7	Danmark	8 år ubetinget	Nej	Nej
T8	Pakistan	14 år ubetinget	Ja	Ja (udvist af Østre Landsret, stadfæstet af Højesteret)
T9	Pakistan	10 år ubetinget	Ja	Ja (udvist af Højesteret)

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden indhentet en udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der har oplyst følgende:

”Udlændinge- og Integrationsministeriet har for så vidt angår spørgsmålet om antallet af de i spørgsmålet omfattede udvisningsdømte udlændinge, som er udsendt af Danmark, indhentet et bidrag fra Hjemrejsestyrelsen, som har oplyst følgende:

Hjemrejsestyrelsen har fra Rigsadvokaten modtaget oplysninger om 3 personer, der i den omhandlede straffesag har modtaget en udvisningsdom.

Oplysninger om de pågældendes udrejsestatus og nationalitet fremgår af tabel 1.

Tabel 1: Nationalitet og udrejsestatus for udvisningsdømte udlændinge i den omhandlede sag.

Statsborger i	Status
Pakistan: 3	Registreret som udrejst: 3

Det bemærkes, at alle 3 sager er afsluttet før Hjemrejsestyrelsens oprettelse i august 2020. Hjemrejsestyrelsen har derfor ikke haft en udsendelsessag på de pågældende i styrelsens journaliserings- og sagsstyringssystem. Oplysningerne om de pågældendes udrejse og nationalitet stammer derfor fra manuelle opslag i CPR-registret.

Ingen af de 3 udvisningsdømte personer ses at være registreret med bopæl i Danmark i CPR pr. 15. august 2023.”

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Beskæftigelsesministeriet, der har oplyst følgende:

”Der er for de pågældende personer, som er udviste eller ikke-udviste med dom til udvisning, ikke registreret nogen udbetaling af offentlig forsørgelsesydelse i de seneste fem år.”